



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, TROFÉUS E MEDALHAS, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

EMPRESA: MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 47.484.691/0001-00					
ITEM	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Apito para arbitro Pvc – profissional Decibéis: 90, Não Tóxico.	18	CMG	19,85	357,30
5	Demarcação para vôlei de areia em polipropileno 16x8 metros.	3	NEDEL	97,50	292,50
6	Kit rede tênis de mesa oficial, composto por: rede + suporte. Rede confeccionada em polietileno (nylon), cor azul escura com faixa branca na parte superior medindo entre 7,5 e 12mm. Suporte em metal reforçado tipo jacaré (permite sua fixação na mesa sem uso de parafusos). Dimensões: 1,87 x 15,25m (Cx A).	16	NEDEL	70,89	1.134,24
7	Jogo de Carta confeccionado em polietileno – Canastra 157 – truco espanhol	50	COPAG	13,99	699,50
15	Par Rede de Futebol de Salão, seda, fio 6 mm europeu (3,20 x 2,10 mts)	10	NEDEL	386,00	3.860,00
18	Rede de vôlei, fio 2mm, 4 faixas, tamanho 9,5 x 1,00 polipropileno 100% algodão(seda).	10	NEDEL	170,00	1.700,00
30	Botijão térmico, capacidade de 12 litros, com tripé retrátil, bocal largo, alça embutida para facilitar o transporte. Composição: PEAD com isolamento em PU.	5	MOR	133,00	665,00
VALOR TOTAL					8.708,54
EMPRESA: T-SHIRT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME CNPJ: 28.451.892/0001-66					
ITEM	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	PAR Raquete para tênis de mesa oficial ambos os lados com revestimento emborrachado, 2 Peças.	28	VOLLO/ EMBORRACHADO	29,80	834,40
3	Bolinha para tênis de mesa oficial. Confeccionada em acetato diâmetro entre 38 a 40 cm, 3 estrelas.	200	VOLLO/3 ESTRELA	1,50	300,00



9	Bolsa para massagista com revestimento térmico, possui espaço interno amplo para melhor organização dos produtos contendo 2 compartimentos interno e 2 bolsos externos para maior praticidade. Acompanha bolsa de massagem: 2 squeezes com capacidade de 500 ml cada, 2 bisnagas para fluidos com capacidade de 250 ml cada e 1 isopor.	5	SCALIBU/BOLSA	87,00	435,00
11	Jogo de Bocha comum, com 12 unidades. Cores diversas. Peso: 10,7cm, kg 0,950.	5	PLASTILUC/ 0,950KG	796,00	3.980,00
19	Bola Profissional Futebol Campo Oficial, Samba Pro x, 06 Gomos, com tecnologia Tecnofusion, que evita que a água seja absorvida pela bola, já o miolo removível pode ser lubrificado e possui um bico alongado que envolve a agulha e retém o ar. Especificações Superfície indicada: campo Material: TPU, Golf Colagem dos gomos: Tecnofusion Câmara interna: Airbility Peso: 410 - 450 g Circunferência bola: 68 - 70 cm Calibragem: 9 - 11 libras, bola utilizada pela federação paranaense de futebol.	60	TOPPER/ SAMBA PRO X	124,00	7.440,00
25	Bola Oficial de Futsal pró confeccionada em 4 camadas, sendo 1ª camada com fio 48 filamentos mais Kevlar, a 2ª camada em borracha natural, a 3ª camada Neo Gel microcelular, a 4ª camada em PU, Termofusion, 6 gomos, câmara AIRVILITY com válvula de miolo substituível e lubrificado, 100% impermeável, peso 410-450g, tamanho 62-66.	30	KAGIVA/F5	143,00	4.290,00
VALOR TOTAL					17.279,40
EMPRESA: MYR COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA CNPJ: 46.449.285/0001-43					
ITEM	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Bomba de encher bola dupla ação (com bico reserva).	30	MAGUSSY/BOMBA	23,50	705,00
13	Cone chapéu chinês pvc 6cm	160	PLASTCOR/CHINES	2,10	336,00
23	Bola oficial de futsal pró max 1000, com tecnologia Termotec que garante 0% de absorção de água. laminado: PU PRÓ, gomos: 11, camada interna: neotec, miolo: cápsula sis, tecnologia construção: termotec, peso: 410-430g, circunferência: 62,5-63,5CM. (Bola utilizada pela Federação Paranaense de Futsal) Dentro dos padrões internacionais e com selo de qualidade FIFA.	70	PENALTY/ MAX1000	232,99	16.309,30
26	Bola Oficial de Futsal pró x categoria base (sub13) confeccionada em 4 camadas, sendo 1ª camada com fio 48 filamentos mais Kevlar, a 2ª camada em borracha	60	KAGIVA/F5	92,00	5.520,00



	natural, a 3ª camada Neo Gel microcelular, a 4ª camada em PU, Termofusion, 6 gomos, câmara AIRVILITY com válvula de miolo substituível e lubrificado, 100% impermeável, peso 360-390g, tamanho 55-59.				
27	Bola iniciação de borracha, tamanho 12 para trabalhos de iniciação, agilidade e coordenação, com 57 cm a 59 cm de diâmetro, câmara arbility, peso 250 a 270 g, miolo slip system removível e lubrificado.	60	MAGUSSY/12	27,95	1.677,00
28	Bola oficial de voleibol infantil ultra fusion com 18 gomos confeccionada em PVC, costurada, com 60 cm a 63 cm de diâmetro, câmara butil, peso 240 a 270 g, miolo slip system removível e lubrificado.	60	MAGUSSY/VOLEI	56,00	3.360,00
VALOR TOTAL					27.907,30
EMPRESA: MEDIANEIRA OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA					
CNPJ: 40.415.535/0001-48					
ITEM	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	kit squeeze c/ cesta porta garrafas – com 6 garrafa de 500 ml, cesta com 6 divisórias, facilitando assim a disposições das garrafas.	10	ZONA LIVRE	84,00	840,00
10	Bolsa tubo para carregar bolas c/6, material poliéster, Largura 120 cm diâmetro 23 cm.	10	PNA	58,00	580,00
12	Cone plástico medindo - 50 cm	90	LDM	12,10	1.089,00
20	Bola Futebol de Campo Oficial, Pro Ligue, com tecnologia synergy G1 Laminado 100% poliuretano profissional, 32 gomos costuram profunda + termo colagem, camada interna de tecido de alta Performance, câmara 100% borracha natural com tecnologia HAR sistema de forro multiaxial em miolo removível, Peso: 410-450G, Circunferência: 68-70 cm, Bola com certificado FIFA e Bola Oficial Utilizada no Campeonato Brasileiro Series B, C e D 2023, Homologada Pela CBF.	60	TOPPER	148,00	8.880,00
21	Bola de Vôlei de quadra pro 8.0 termotec em microfibra com 18 gomos matrizada, com câmara (6D) - Composto por 6 discos posicionados simetricamente. Construída a base de borracha miolo com bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Removível e lubrificado, com peso entre 260-280 e circunferência entre 65-67 cm. Bola Aprovada pela federação internacional de Voleibol (FIVB). Aprovada pela federação brasileira de Vôlei e Bola Utilizada pela	30	PENALTY	288,00	8.640,00



	Federação Paranaense de Voleibol.				
22	Bola de Vôlei de quadra pro 6.0 termotec em microfibrã com 16 gomos matrizada, com câmara (6D) - Composto por 6 discos posicionados simetricamente. Construída a base de borracha miolo com Bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Removível e lubrificado, com peso entre 260-280 e circunferência entre 65-67cm.	30	PENALTY	219,00	6.570,00
29	Bola de bolão em aglomerado com proteção de nylon 2 furo alta resistência medidas 230 mm peso 8 a 11 kg.	10	CARLITO	500,00	5.000,00
VALOR TOTAL					31.599,00
EMPRESA: MAGNUM INDÚSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS -EIRELI CNPJ: 11.358.329/0001-45					
ITEM	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Par Rede de Futebol de Campo tamanho Europeu, Fio 6mm de Seda. (7,5 x 2,5 x 2,0 mts)	10	PROPRIA	780,00	7.800,00
16	Par Rede de Futebol de Salão, Nylon, fio 4mm. (3,20 x 2,10 mts)	20	PROPRIA	210,00	4.200,00
17	Par Rede de Futebol de Society, 5mts, Nylon, fio 4mm. (5,20 x 2,30 mts)	20	PROPRIA	300,00	6.000,00
VALOR TOTAL					18.000,00
EMPRESA: H L MANICA LTDA CNPJ: 43.633.330/0001-27					
ITEM	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	Medalha em zamac personalizada com logo do município, fundida em liga metálica de zamac, desenho interno polido com frisos, alto relevo, ouro, prata e bronze tamanho de 60 mm de diâmetro, fita gorgorão personalizada com logo do município com 2,5cm de largura por 60 cm de comprimento conforme desenho do evento e aprovação da secretaria, modelos dos desenhos e textos serão definidos pela administração.	1000	CRESPAR/ZAMAC	7,90	7.900,00
VALOR TOTAL					7.900,00
EMPRESA: ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 CNPJ: 34.023.707/0001-35					
ITEM	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	Medalha em MDF/Acrílico com formato do Brasão do município com 70 mm de diâmetro total. Parte da frente brasão do município pirogravado e parte de trás para personalização com Adesivo Print Color Vinil com dados e informações do	600	ARTGIRO	3,00	1.800,00



	evento, os quais serão repassados pela contratante.				
33	kit troféus personalizados 1º, 2º e 3º lugar com as seguintes medidas 30 cm, 40 cm e 50 cm de altura, com base de MDF/granito de 20 cm de comprimento x 8 cm de altura descrição da colocação e da categoria em impressão digital ou pirografado, corpo dos troféus em MDF/acrílico/vidro com recorte em laser no formato do evento ou promoção, a parte impressa deverá ser em alto adesivo com impressão e corte digital de alto desempenho, acabamento de primeira qualidade sem imperfeições, os modelos deverão ter logo do município e dos eventos, modelos dos desenhos e textos serão definidos pela administração.	50	ARTGIRO	94,99	4.749,50
34	Troféu personalizado premiação individual com 20 cm de altura, com base de MDF/granito de 12 cm de comprimento x 5 cm de altura descrição da colocação e da categoria em impressão digital ou pirografado, corpo do troféu em MDF/acrílico/vidro com recorte em laser no formato do evento ou promoção, a parte impressa deverá ser em alto adesivo com impressão e corte digital de alto desempenho, acabamento de primeira qualidade sem imperfeições, os modelos deverão ter logo do município e dos eventos, modelos dos desenhos e textos serão definidos pela administração.	100	ARTGIRO	16,85	1.685,00
VALOR TOTAL					8.234,50
ITEM FRACASSADO					
24	Bola de Futsal Max 200, recomendada pela Confederação Brasileira de Futsal para a categoria SUB 13, possui dupla camada de colagem para maior resistência e 0% absorção de água. PESO: 350-380G, circunferência: 55-58 cm, gomos: 8, laminado: PU, construção: termotec, câmara: 6d, sistema de forro: termofixo, camada interna: neogel, processo extra: dupla colagem, miolo: cápsula SIS. (Bola utilizada pela Federação Paranaense de Futsal)				

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 03 de maio de 2023.

MOISES
APARECIDO DE
SOUZA:8420808296
8

MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

